佛冈县交通运输局

关于印发《佛冈县公交企业运营服务绩效

考核办法》的通知

县委宣传部、县财政局、县发改局、县应急局、县公安局、

县人社局：

为保证公交服务质量与政府补贴相挂钩，激励企业提升

公交服务质量，我局根据《佛冈县公共交通运营定额补贴实

施方案（试行）》制定《佛冈县公交企业运营服务绩效考核

办法》，现印发给你们，请给予配合。

附件：佛冈县公交企业运营服务绩效考核办法

佛冈县交通运输局

2024 年 7 月 25 日

佛冈县公交企业运营服务绩效考核办法

为加强公交企业监督管理，保障财政补贴资金有效落

实，根据《佛冈县公共交通运营定额补贴实施方案（试行）》

（以下简称《实施方案》）规定，结合《实施方案》等相关

文件制定本办法。

本办法适用于佛冈县范围内的公交企业。考核遵循公

平、公正、公开原则，每半年为一个考核周期。

一、设立考核小组

考核小组由佛冈县交通运输局、佛冈县委宣传部、佛冈

县财政局、佛冈县发展和改革局、佛冈县应急管理局、佛冈

县公安局、佛冈县人力资源和社会保障局等部门组成，由各

单位选派相关业务骨干 1-2 名代表组成，依照《实施方案》

办法对我县 11 条公交线路进行服务质量考核。考核小组下

设办公室，办公室设在县交通运输局，具体负责组织佛冈县

公交运营企业每半年为一个周期的考核实施工作。考核周期

具体为：2023 年 12 月至 2024 年 5 月，2024 年 6 月至同年

11 月，2024 年 12 月至 2025 年 5 月，2025 年 6 月至同年11

月，2025 年12月至2026 年5月，2026年6月至同年 11月。

考核小组办公室主要工作职责：

（一）制定、修改本考核办法；

（二）设定考核周期目标值；

（三）组织开展考核工作；

（四）组织开展考核周期公交企业满意度调查工作；

（五）公示考核结果并报县政府批准，报送有关部门。

二、考核方式及考核设置

（一）根据《实施方案》规定，结合我县公交线路优化

后的实际，确保企业安全有效运行，考核方式实行核查资料、

实地检查、调查问卷、相关部门意见和综合考虑相结合。公

交企业绩效考核内容：安全与稳定 、设施与服务、运营管

理、行政处罚、任务落实、加分项等6部分20 个指标组成。

重点考核公交企业在社会效益、服务质量、运营效率、投入

合理性、承担政府指令和应急任务落实情况（附件）。

（二）周期考核指标采用百分制，总分为 100 分，加分

项 5分。考核内容及指标分值按考核周期滚动实施；考核内

容需要调整优化的经协调、商议、征求意见，报县政府同意

后在下一考核周期实施，并在下一考核周期开启前公布并通

知相关公交企业。

三、考核程序及要求

（一）考核小组办公室在运营考核周期结束后，启动考

核程序。周期考核目标及内容，在考核周期结束前 15 天向

公交企业下发考核通知和考核方案。（二）考核小组在考核

周期结束后组织开展公交企业满意度调查工作，邀请相关代

表对公交企业进行评议，提出意见及建议，并会同考核人员

共同签名确认。

（三）考核小组将考核情况及意见汇总计算分值，依照

分值作出合格或不合格评定意见，形成考核结果建议。

（四）考核小组办公室自考核评定意见确定之日起5个

工作日内向被考核单位进行公示，公示期为 7天。公交企业

对考核结果有异议的，可以在公示期或自收到考核结果之日

起，3个工作日内向考核小组办公室申请复核，经考核小组

同意后，依本办法的有关规定作出变更；不予复核的，由考

核小组办公室书面向公交企业说明。

（五）考核结果建议报县政府批准。批准后，考核结果

抄送考核各成员单位，通报考核公交企业。考核结果作为公

交企业运营定额补贴的拨付依据。考核结果为合格 (考核得

分65分及以上）及不合格（考核得分65分以下）两个等次。

依照《实施方案》要求完成目标值、考核合格的依《实施方

案》拨付；未完成目标值且考核不合格的扣除约定拨付金额

10%拨付，扣除部分划归财政。

四、考核结果运用

（一）考核结果是依据《佛冈县公共交通运营定额补贴

实施方案（试行）》规定，制定相关考核目标与考核内容并

组织实施的结果。

（二）公交企业可参照考核结果制定并落实具体整改措

施。

五、考核纪律

（一）考核人员在考核过程中徇私舞弊的，由考核组取

消其考核资格，并向其所在单位通报。

（二）在考核工作中利用职权谋取利益或者侵犯公交企

业合法权益的，由所在单位依照相关规定作出处理。

（三）被考核企业在考核过程中弄虚作假的，考核结果

视为不合格，并依照相关法律法规对企业作出处理。

（四）发现有其他违法行为的，依法移送相关部门处理。

本办法与《实施方案》配合使用，自中标公交企业实施

营运之日起实施。

附件：佛冈县公交企业运营周期 绩效考核表

	佛冈县交通运输局

		2024-07-25T17:17:27+0800
	signature info(version:5.56.18)